CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 437/2013

Construção de trevo na Rodovia PR-585
que liga Toledo a São Pedro do Iguaçu, no
entroncamento  com  a  Avenida  Carlos
Sbaraini.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo  149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal que proceda a realização de
estudos para construção de um trevo na Rodovia PR-585 que liga Toledo a São
Pedro do Iguaçu, no entroncamento com a Avenida Carlos Sbaraini.

Tal indicação se faz importante devido a alta velocidade atingida pelos
veículos que transitam pelo referido trecho, formando um cenário propício para a
ocorrência de acidentes.

A construção deste trevo é, ao nosso ver, assim como das pessoas
que por ali transitam e do próprio Superintendente Regional do DER/PR, o Senhor
Sérgio  Moreira  Gomes,  a  solução  mais  indicada  ao  caso,  evitando-se,  assim,
acidentes que possam vir a acontecer. Por este motivo pedimos que seja realizado
tal obra.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de Agosto de 2013.

ADEMAR DORFSCHMIDT

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 676B7E688B1236B7038FB8F78F1ABCA8 CODIGO DO DOCUMENTO: 002796
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 437/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt